INDICAÇÃO Nº
3134
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais), para as obras de recapeamento da Avenida Joaquim Fogaça Almeida Neto, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a escassez de recursos inviabiliza a execução de obras que são prioritárias para a nossa população,

Considerando que o recapeamento da Avenida Joaquim Fogaça Almeida Neto, numa extensão de 14.000 m2 é uma das prioridades para o município,

Considerando que a referida obra irá proporcionar melhores condições de tráfego e segurança para os seus usuários,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar a qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 904742 101109 1818